
REGIONE DEL VENETO

Azienda Unità Locale Socio Sanitaria n. 4 “Veneto Orientale”
Sede Legale: Piazza De Gasperi, 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DELL' U.O.C. Affari Generali
N. 265 del 19-10-2023

Il Direttore dell'u.o.c. Affari Generali, delegato dal Direttore Generale di questa Azienda
U.L.S.S. n. 4 “Veneto Orientale”, con delibera n. 840 del 21 agosto 2020, e sulla base

delle disposizioni dell’Atto Aziendale vigente.

ha adottato in data odierna il presente provvedimento:

OGGETTO: 

Alienazione del materiale dell'officina meccanica dell'area ospedaliera di San Donà di Piave.

Provvedimento n. 265 del 19-10-2023 Pagina 1 Proposta n. 278 del 2023 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO: Alienazione del materiale dell'officina meccanica dell'area ospedaliera di San Donà di Piave.

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA AFFARI GENERALI

Premesso che:

- con delibera n. 106/2023 veniva disposta la dismissione definitiva dei cespiti relativa al 2° semestre
2022 e, in particolare, la vendita di un carro ponte Ravaglioni mod. KPN224 I/IR e un carro ponte
Wurth mod. 199/R;

- sul materiale dell’officina meccanica veniva effettuata una stima del valore che è stato quantificato
in Euro 1.000,00 dai servizi tecnici e patrimoniali; 
 

- al fine di procedere all’alienazione dei beni sopra indicati ai sensi della delibera n. 167 del 2.3.2018,
con nota prot. 49811 del 31.8.2023 veniva pubblicato sul sito aziendale avviso di manifestazione di
interesse con scadenza 27.9.2023 per l’alienazione del materiale dell’officina meccanica: un carro
ponte Ravaglioni mod. KPN224 I/IR e un carro ponte Wurth mod. 199/R;

- entro  il  termine  fissato  dall’avviso,  sono  pervenute  n.  2  manifestazioni  d’interesse  da  parte
rispettivamente della ditta Piave Group srl di Zaccariotto Antonio con sede in San Donà di Piave
(VE) e della ditta LBR Demolizioni di Barletta Giuseppe con sede in Mazzarino (CL);

- all’esito di tale indagine, verificato il possesso dei requisiti dichiarati, sono state visionate le 2 offerte
economiche pervenute: l’offerta economica prot. n. 55198 del 27.9.2023 presentata dalla ditta Piave
Group srl di Zaccariotto Antonio che ammonta ad Euro 1.500,00;

- vista altresì l’offerta economica prot. n. 55328 del 27.9.2023 presentata dalla ditta LBR Demolizioni
s.r.l. di Barletta Giuseppe che ammonta ad Euro 2.121,21;

Ritenuto per  quanto sopra esposto  di  procedere all’alienazione  dei  carri  Ponte oggetto della
manifestazione di interesse alla ditta che ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa e quindi alla
LBR Demolizioni di Barletta Giuseppe nei modi e con le specifiche indicate nella loro offerta;

Di dare atto che il  presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del  bilancio
aziendale;  

Di incaricare l’uoc servizi tecnici e patrimoniali di provvedere alle procedure di consegna dei beni
alienati, una volta incassato il corrispettivo;

Dato atto che la vendita in oggetto non è effettuata nell’esercizio di attività commerciale ed è
esclusa dal campo di applicazione dell’iva (ex art. 4 D.P.R. 633/1972);

Attestata l’avvenuta  regolare  istruttoria  della  pratica anche in  ordine alla  compatibilità  con la
normativa vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Visto l'art. 3 del decreto legislativo 30.12.1992, n. 502, e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi regionali 14.09.1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni;

Provvedimento n. 265 del 19-10-2023 Pagina 2 Proposta n. 278 del 2023 Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO: Alienazione del materiale dell'officina meccanica dell'area ospedaliera di San Donà di Piave.

Vista, altresì, la legge regionale 25 ottobre 2016 n. 19; 

Visto il D.lgs. 36/2023;

Visti il R.D. 2440/1023 e il R.D. 827/1924 e s.m.i.;

Vista  la  deliberazione  n.  392  del  30.11.2011  di  approvazione  del  “regolamento  per  la
predisposizione, formalizzazione e pubblicazione on line delle deliberazioni del direttore generale e dei
provvedimenti dei dirigenti delegati”;

Viste le disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale, approvato con deliberazione n. 1051
del 16.10.2020 e s.m.i.;

Viste,  altresì,  le  disposizioni  contenute  nella  deliberazione  n.  840  del  21  agosto  2020  di
attribuzione delle deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti di rilevanza esterna;

DISPONE

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, l’alienazione
del  carro  ponte  Ravaglioni  mod.  KPN224  I/IR  e  Wurth  mod.  199/R  a  favore  della  ditta  LBR
Demolizioni s.r.l. di Barletta Giuseppe, dismessi con la delibera n. 106/2023;

2. di dare atto che per questo materiale sarà riconosciuta all’azienda la somma di Euro 2.121,21 che
risulta superiore al prezzo base della trattativa;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 
aziendale; 

4. di dare atto che per tutti gli aspetti di carattere operativo successivi alla definizione della procedura
e  finalizzati  agli  adempimenti  amministrativi  e  logistici  connessi  alla  consegna  del  materiale
dell’officina meccanica, la competenza è della uoc servizi tecnici e patrimoniali; 

5. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il dott. Andrea Del Negro, direttore 
dell’unità operativa complessa affari generali.

Provvedimento n. 265 del 19-10-2023 Pagina 3 Proposta n. 278 del 2023 Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Provvedimento n. 265 del 19-10-2023
Documento firmato elettronicamente secondo la normativa vigente.

Il Direttore dell’u.o.c. Firmatario dott. Andrea Del Negro 

La presente deliberazione viene:

– Affissa all’albo aziendale per quindici giorni consecutivi da oggi
– Inviata in data odierna al Collegio Sindacale

San Donà di Piave, 24-10-2023   

La presente deliberazione viene inviata ai seguenti uffici per gli adempimenti di competenza:
Collegio Sindacale
Affari Generali
Servizi Tecnici

Provvedimento n. 265 del 19-10-2023 Pagina 4 Proposta n. 278 del 2023 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-19T10:43:22+0200
	Andrea Del Negro
	Per approvazione




